ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖЕДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 апреля 2019 г.
№ 6-7
г. Екатеринбург

О поддержке представления к присвоению почетного звания «Почетный гражданин города Екатеринбурга» академику РАН Э.С. Горкунову
Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать ходатайство Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института машиноведения Уральского отделения Российской академии наук о присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Екатеринбурга» Горкунову Эдуарду Степановичу, академику РАН, доктору технических наук, профессору, главному научному сотруднику лаборатории технической диагностики, – за выдающиеся достижения в научно-технической сфере жизни общества, способствовавшие укреплению и развитию муниципального образования "город Екатеринбург", росту его авторитета в Российской Федерации и за рубежом.
Председатель Отделения                                                                     В.Н. Чарушин

академик

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров